
, : 5,- -„.;\ 

Prefeitura Municipal de PacajusICE 1.\\ '.\ N 1...1---- .--. .,- 4J(ID -:- • --,--, , 
Pregão Eletrônico a' 2021.10.26.01-PE , 
Objeto: AQUISIÇÃO DE REFLETORES DE LED 1000W, COM PINTURA ELETROSTÁTICA,NA COR PRATA E COM'..
SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, ÂNGULO DE 120GRAUS, TENSÃO DE AC95, POTÊNCIA DE 1000W E :'.- s
VIDA ÚTIL DE NO mbamo 50.000HORAS DE CERTIFICAÇÃO DO CE. PARA ILUMINAÇÃO E MANUTENÇÃO PUBLICÃ 
DOMUNICÍPIO DE PACAJUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ENTRAESTRUTURA DEDESENVOLVIMENTO 
URBANO DO MUNICÍPIO DE PACAJUSCE. 

Aos 22 dias do ma de novembro do ano de 2021, às 14:01hs, o(a) Prefeitura Munidpal de Pacajus/CE, CNPJ- 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Petterson Holanda Silva e Samida Montielly Costa Lima, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE 
REFLETORES DE LED 1000W, COM PINTURA ELETROSTÁTICA,NA COR PRATA E COM SUPORTE DE FIXAÇÃO EM 
AÇO GALVANIZADO, ÂNGULO DE 120GRAUS, TENSÃO DE AC95, POTÊNCIA DE 1000W E VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 
50.000HORAS DE CERTIFICAÇÃO DO CE. PARA ILUMINAÇÃO E MANUTENÇÃO PUBLICA DOMLNICIPIO DE 
PACAJUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURÁ DEDESENVOLVLMENTO URBANO DO MUNICÍPIO 
DE PACAJUSCE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS, CPF/CNPJ: 00.226.324/0001-42, MFJEPP: Sim 
FERNANDES ATACAREJO LTDA, CPF/CNPJ: 38.333.439/000149, MFJEPP: Sim 

eSNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CPF/CNPJ: 14.248351/0001-20, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1- AQUISIÇÃO DE REFLETORES DE LED 1000W, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRATA E COM 
SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, ÂNGULO DE 120 GRAUS, TENSÃO DE AC95, POTÊNCIA DE 1000W E 
VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 50.000 HORAS DE CERTIFICAÇÃO DO CE. PARA ILUMINAÇÃO E MANUTENÇÃO 
PUBLICA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS 
CPF/CNPJ: 00.226.324/0001-42 
Data Registro Oferta: 22/11/2021 
Hora Registro Oferta:11:07:32 
Valor da Oferta:385.960,00 
Marca do Produto: PERFECT LED 

Empresa: FERNANDES ATACAREJO LTDA 
CPF/CNPJ: 38333.439/0001.09 
Data Registro Oferta:22/11/2021 
Hora Registro Oferta: 11:57:24 
Valor da Oferta: 385.960,00 
Marca do Produto: MGC 

Empresa: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMP(ACAO PUBLICA LTDA 
CPF/CNPJ: 14.248.351/0001-20 
Data Registro Oferta: 16/11/2021 
Hora Registro Oferta: 15:44:41 
Valor da Oferta: 385.960,00 
Marca do Produto: MGC 

Desclassificação(des): 
Nenhum participante desclassificado. 



Nomed•Empnaa C PF/CNPJ Data Hora Valordo Lance 
CNIP- COMERCICNACIONAIDEILUMINACAOPUBLICALTDA 11.218351/000120 22/1112021 1135:07 385.959,99 
CN IP- COMERCICNACIONALDEILUMINACAOPU BL1CALTDA 14.248.351/0001.20 22/11/2021 11:37:30 385.948,00 
CNW- COMERCICNACIONALDEILUMINACACIPUBLICALTDA 14248.351/000120 22/1112021 11:55:01 385.800,00 

Nenhum Participante registrou Intacto de Interpor 

Superada as etapas de Intenção e Registro de Recurso por paste dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

ft

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 
CPF/CNPJ: 14.248.351/0001-20 
Data Registro Oferta: 22/11/2021 
Hora Registro Oferta: 14:55:01 
Valor da Oferta: 385.800,00 

Descrição do Produto: AQUISIÇÃO DE REFLETORES DE LED 1000W, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA 
COR PRATA E COM SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, ANGULO DE 120 GRAUS, TENSÃO DE 
AC95, POTÊNCIA DE 1000W E VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 50.000 HORAS DE CERTIFICAÇÃO DO CE. PARA 
ILUMINAÇÃO E MANUTENÇÃO PUBLICA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, 
Marca: MGC 
Valor Unitário: 1.929,00 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 57bs, do dia 22 de novembro de 2021, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 2021.10.26.01-PE, foi homologado em 22 de novembro de 2021 as 16:11 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Eq* de Apoio 

11/ 
Petterson Holanda Silva e Samida Montielly Costa Lima 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Histórico da Sessão 

Edital 2021.10.26.0I-PE 

Lote 1, AQUISIÇÃO DE REFLETORES DE LED 1000W, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRATA E COM 
SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, ANGULO DE 120 GRAUS, TENSÃO DE AC95, POTÊNCIA DE 1000W E 
VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 50.000 HORAS DE CERTIFICAÇÃO DO CE. PARA ILUMINAÇÃO E MANUTENÇÃO 

PUBLICA DO MUNICÍPIO DE PACAMS„ Homologado 

Participação Licitante Ampla participação 

Evento Data/Hora Descrição 
A Iteraçãode Etapa 09/11/202118:0003 SISTEMA:O Pregioestiabertoparareceberproportatiniciaisde preçosdosliCitinte3 
Enviada Oferta 1621202115:44:41 SISTEMA:Enviada propostado CN1P • COMERCIONACIONALDE ILUM ENACAOPUBL1CALTDA/ 

Licitante 1 no valorde 385.960,00. 
Enviada Oferta 19/11/202114:27:54 S ISTEM A:Envio da propagado FE RNANDESA TACAREJOLTDA/ Liaimite2 no v 'lorde 1.929,80. 
Enviada Oferta 2221(202111:07:32 S IS TE.M A:E nv io da propagado E LETR1CALU Z COM ERCIALD E M ATER IA IS ELETRICOS/ Licitante 

3 no valorde 385.960,00. 
Enviada Oferta 22/11/202111:5724 S IS TEM A.A Iteraçãode propostado FERNANDESATACAREJOLTDAJ Licitante 2 pino valor 

385.960,00. 
Alteraçãode Etapa 22/11/202114:0001 SISTEM A :Encenado° prizopara recebimentode proposta 
Mensagem 22/112021140308 PREGOEIROSostarde. Senhora(*) licitantes. Estamosiniciandoos procedimentosrelativosso Pregão 

E letrenicon•2021.1026.01- PE. 
A Iteraçãode Etapa 22/11202114:03:15 PREGOEIRO:Iniciadas empada analise das propostas apretentedaapelos licitantespan 2021.1026.01PE/1. 

r 22/1120211403:44 PR EGOEIRONetitaoportunidadee A TfTULODECOLABORAÇÃOfareialgun'AVLSOS:e) Infomioque 
semprecomunicopelo CHAT,dentrode cadaSessio,a disse o horárioduprOximuSessbes.b) Todosos 
senhoreais* participai:ande lie itaçCrespromovidaspela PrefeituraM mi icipalde Pacapit, fum sm term o de que 
conhecem as d isposiçõescontidun os editais e de que reúnem todos os requititospara as suasparticipações. 
E ntão,saban que declararque reúnem ell 'as condiçõessem te•las, pode acerretarpropostade sanção. c) P aço-
lbes que scom panhaneste Pregão até o seu desfecho,poiso licitante que deixarde responderqualquer 
convocaçãohneruagando Pregoeiro será responsévelpelo ônus decorrenteda paulada negércioe ficará sujeito 
a eventual:sanções. 

Mensagem 22/11202114:3406 P R EGOE IRO:F ioda& con ferenciad as Propostas/Ficha Téc-nicassnexadtspars o LOTE,inforns enesgue 
IR EM OSIN IC IA RA FA SE D E ENVIOD E LANCESDemiamosbons cie/Ociosa todos 

A Iteraçãode Etapa 22/11202114:34:20 PREGOEIRO:Etapede lances iniciada. 
Enviada Oferta 22/11/202114:35:07 S ISTEM A iE nvio de lançadoCNP- COM ERCION A C IONA LD E ILUM INACAOPUB LICA LTDA/ 

Licitante I no valorde 385.959,99. 
Enviada Oferta 22/11/202114:3730 S1STEM A:E tiv io de lançado CN 0' • COM ERC ION AC IONA LD E ILU M INACAOPUB LICA LTD A/ 

Licitante! no valorde 385.948,00. 
Mensagem 22/11202114:3854 PREGOEIRO:ETAPADE LANCESLNICIADA. 
A Iteraçãode Situação 22/11202114:4222 S ISTEMA Doulbe umspara encerrar! 
A Iteraçãode S Bugio 22/11/202114:4323 SISTEMADotahe duaspara encerrar! 
Alteraçãode Etapa 22/11/202114:4424 SISTEMA:Iniciada& empada aceitaçãodemelhorproposta 
Mensagem 22/11/202114:5124 P R EGOEIRO:E nandu finde disputada lances para lotei convidamos* m asara lassilicada,pera negociar 

o valordo lote, caso seja postIvelm atara sua o farta, para que seja obtida m elborp ropoutanot tennotdo item 
9.25,do editaldestecertme. 

M mugem 22/111202114:53 5 C NE' - COM ERCIONAC IONA LO E ILU M DJACAOP UB LICALTDA/ Licitante!: S r(a). P regoeiro(a), 
Estamonnalisandonassepropostapara ofertarmosurnmelborpreço. 

Enviada Oferta 22/11202114:5501 SISTEMA Env io de lanado CNIP• COMERCIONACIONALDEILUMNACAOPUBLICALTDA/ 
Licitante! no valorde 385.800 00. 

a
gem 22/11/202114:56:00 CM ffo• COM ERCION AC IONAID E ILU M NACAOPUBL1CALTDA/ Licitante 1: Sr.(a)Pregoeiro(a), 

O fertemomossa melhorproposta. 
Mensagem 22/11/202114:59:47 PR EG OECRO:G entikza,verifique• possilsilidadede melhorara o farta, o preço &aturde abaixo do valor 

mim &dopara a contramçãodo b itola apresente boa variação.0 aso não seja possIvelapresentarjusti ficativa. 
Mensagem 22/11/202115:08:46 CN IP • C OM ERC ION AC IONALD E ILUM LNACAOP U E LICALTDA / L icitante 1 :Justificativa: 

Considerandos' c aracterlsticasdo produtoLED e o suportada fax eçãoproduzidoem A ÇOG A LVANIZADO 
produtosestn com grandevariaçãode mercadona atualidade,princ ipalm ente° denbutecini cotado' IMMO% 
devidos Pandem Mo COV E:149, tais insumosapresentsm na stualidademaiorelevaçãode seus custos 
ocasionandono sum enlodo produto.S ando assim ,o preço es tini adojá se encontravadentro do valor 
eproxim &dopara fornecimento. 

Mensagem 22/11202115:10:59 PREGOEIRO:Frustadas negociaçãocom a licitante m elborclanificada.0 Rim a0 farta ate imporem& abaixo 
do valorestira:dopara& coo tramclado toste das rubeaspresentadapela Licitante 1. 

A herniada Etapa 22/11202115:1104 PREGOEIRO Iniciadoos procedimeritinde habilitaçãodo vencedor, indkado licitante CN IP - COMERCIO 
N AC IONALD E1LUM INACAOPUBL1CA LTD A / Licitante!. 

Mensagem 22/11/202115:26:28 PREGOEIRO:A p6sa análise dos DOCUM ENTOSDE H ABIL/TAÇÃOds em presaCNIP - COMERCIO 
N AC IONA LD E1LU M INACAOPUBLICALTDA/ L1C ITANTE I , informamosque o s mamoicomprovam 
o atendimentodas exigênciasfixadasno E ditai do te ferido P resto, nato pelaqueldeclanunosH A B [LATADA. 
Solicitamos& apresenteçãodosDOCUMENTOSDE HABILCCAÇÃO/PROPOSTADE PREÇOS 
NEGOCLADAern originalou por meiode eapissautenticadasquedeverá ocorrerdentrodo PRAZOe 
condições indicadono item 10.7,do E ditai. In fonn 'mosque se o envio dos d ocumentosocorterpor rem essa 
posial,o num moda raatreiodeveriter any iadopore-mail para acomplotharnemodesta Com latão. 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Alteraçãode Etapa 22/1 I /20211526:43 PREGOEIRO:Iniciadaa empapamos licitantes manifestarem& intençãode interporrecursos.Tanporn lobo 
de 30 minuto(s). 

M cosas= 22/! 1,20211 PREGOEIRO:Nioconstanesseloteneribumamanifeinaçáode interposiçãode recurso.Conformedetenninaa 
legiclaçãov igente. cabe ao Pregocitoad indicara licitação. 

A Iteraçãode Etapa 22/11/202115:57:07 P R EG OE IRO:In iciado os p rocedins tatuapara adjudicadpiodo lote em favordo I icitante C NIP - COMERCIO 
NA C IONA LD E ILUM NACAOPUB LICA LTDM Licitante I 

A djudicaçãodo Lote 22/111202115:57:18 PREGOEIRO:Loteadjudicadoao vencedorlicitanteCN IP- COM ERCIONACIONALDE ILUMINACAO 
P U BLICA LTDA / Licitante!. In iciadaa hom olopaçãod o edital 

Hoznolopaçãodo Edital 22/111202116:11:49 AUTORIDADE COMPETENTE:O (s)Lote(a)0001 do Edital 2021.10 26.01PE foi(ran)homologado(s). 

; s 
, t I . - ..;•• 

V • ,/ 
• • 1 • 

_ - 

• 

• 



Relatório de Vencedores 

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 2021.10.26.01-PE 
Data de Realização: 22/11/2021 às 14:01 
Local: svvniv.bbmnetcom.br 
Pregoeiro responsável: Maria GirleineteLopes 

CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 14.248.351/0001-20 

Total do Fornecedor 

Lote: 1 Homologado 

Participação Licitante- Ampla participação 
Item 

1 

• 

• 

385.800,00 

Especificaflo Unidade Qtd ValorUnitárb ValorTotal Lance 
AQUISIÇÃODE REFLETORESDE 
LED 1000W£OM PINTURA 
ELETROSTÁTICA,NA COR PRATA 
E COM SUPORTE DE FM AÇÃO EM 
AÇO GA LVAN IZAD 0,ÁN GULO DE 
120G RAU 5,TE N SÃO DE AC95, 
POTENCIA DE 1000WE VIDA ÚTIL 

Unidade 20000 1.929,000000 385.800,000000 385.800.00 

DE NOM íNIM050.000HORASD 
CERTIFICAÇÃO DO CE. PARA 
ILUMINAÇÃO( MANUTENÇÃO 
PUBLICA DO MUNICEPIODE 
PACA1115, 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico 

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 2021.10.26.611% • 
do(a) Prefeitura Municipal de Pacaju01284.407/0001-09. 

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 2021.10.26.0I-PE 
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 09/11/2021 às 18:00 

Data de Realização: 22/11/2021 às 14:01 
Local: www.bbmnet.com.br 
Pregoeiro responsável: Maria Girleinete Lopcs 

Ao(s) 22 dia(s) do mas de novembro do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de 
aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Maria Girleinete Lopes do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384.407/0001-09 
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir AQUISIÇÃO DE REFLETORES DE LED 
1000W, COM PINTURA ELETROSTÁTICA,NA COR PRATA E COM SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO 
GALVANIZADO, ÂNGULO DE 120GRAUS, TENSÃO DE AC95, POTÊNCIA DE 1000W E VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 
50.000HORAS DE CERTIFICAÇÃO DO CE. PARA ILUMINAÇÃO E MANUTENÇÃO PUBLICA DOMUNICIPIO DE 

~CAJUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DEDESENVOLVIMENTO URBANO DO 
,,UNICÍPIO DE PACAJUSCE., conforme especificaçbes c quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ks) foi(ram) a(s) seguinte(s): 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO: 

Lote -1 -AQUISIÇÃO DE REFLETORES DE LED 1000W, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRATA E COM 
SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, ÂNGULO DE 120 GRAUS, TENSÃO DE AC95, POTÊNCIA DE 
1000W E VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 50.000 HORAS DE CERTIFICAÇÃO DO CE. PARA ILUMINAÇÃO E 

MANUTENÇÃO PUBLICA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, 

Participação Licitantánspla participação 

Situação Homologado 

CPF / C PNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS 

"14.248.351/0001-20 

CNIP • 
COMERCIO 
NACIONAL 
DE 
ILUMINACA 
O PUBLICA 
LIDA/ 
Licitante I 

22/11/2021 
14:55:01 Sim MGC Sim 

385.800.00 

00.226.324/0001-42 

ELETFUCA 
LUZ 
COMERCIAL 
DE 
MATERIAIS 
ELETRICOS / 
Licitante 3 

22/11/2021 
1107:32 ' 

Sim PERFECT LED Sim 

385.960,00 

38.333.439/0001-09 

FERNANDES 
ATACAREJO 
LTDA / 
Licitante 2 

22111/2021 
11:57:24 Sim MGC Sim 

385.960.00 

C:Pregoe Maria Girleinete Lopes 
Ntn--k 


